
 

 

 

PRESSEMEDDELELSE   
Modtager: Lokale og nationale medier, relevante fagblade inden for klima, energi og 
uddannelse. Dato: 17. juni 2026 Udgiver: INFORSE-Europe og Miljø- & EnergiCentret (MEC) 

Grøn viden skal ud til alle: 
 Energy Literacy træner trænere i Høje Taastrup 

 

 
 

 

Hen over foråret og sommeren har Høje Taastrup dannet rammen om et unikt EU-projekt. 
INFORSE-Europe har i tæt samarbejde med Miljø- & EnergiCentret uddannet et nyt hold klima & 
energi-trænere, der skal bringe viden om bæredygtighed ud til unge, som sjældent bliver hørt i 
klimadebatten. 
Bæredygtighed og grøn omstilling må ikke være forbeholdt de få. Med det klare mål for øje har INFORSE-
Europe, som primus motor på projektet, i samarbejde med Miljø- & EnergiCentret (MEC) rullet det 
internationale kursus Training of Trainers: Energy Literacy for Youth (ELY) ud i Høje Taastrup. 
Kurset, som afholder sin fjerde og sidste kursusgang i morgen, torsdag den 18. juni, har klædt et hold 
lokale borgere på til selv at række ud og undervise marginaliserede unge i alderen 18-25 år. 
Kurset er del af det europæiske projekt ELY med støtte fra EU Erasmus+ program. 

Lokale rammer og globalt udsyn 
Undervisningen har i løbet af maj og juni flyttet sig rundt mellem områdets fantastiske rammer og 
faciliteter – herunder Artable, Medborgerhuset og Taastrup Kulturcenter. Kursisterne har dykket ned i alt 
fra grundlæggende energiforståelse og vedvarende energi til komplekse emner som 
ressourcekrige og klimaretfærdighed. 
Det benytter interaktive deltagelsesbaseret undervisningsmetoder, moduler med praktiske øvelser i 
vedvarende energi og energieffektivitet samt spil. Træningsmodulerne er designet til at appellere til 
UNGE, der har vanskeligheder med at lære via traditionelle metoder med lærebøger. Målgruppen 
inkluderer unge med flygtningebaggrund. Derfor er det engelske materiale også på dansk, ukrainsk, 
tyrkisk, arabisk og spansk samt polsk, tysk og tjekkisk. For træneren findes der vejledning, 
baggrundsbeskrivelse og faktaark. 
Træningsmaterialerne omfatter: 14 metoder inden for 4 moduler: 

 Klimaforandringer ABC   Energi ABC     Klimaretfærdighed    Aktivt Medborgerskab 

 



 

 

Metoderne omfatter:  
 Klima brætspil: Hvor stort er dit klimaaftryk?  

Rollespil: EU-forhandlinger med ministre for at reducere CO2-udledninger. 
 
��� Eksperimenter (hands-on): sol, vind, watt-måling, solovne, byg din egen fungerende model 

 Byg det fremtidige miljøvenlige samfund (med LEGO). 
 Vandring i klima ulighed   Hvem udleder hvad ?  Klimakrige. 
 Stille diskussioner  Energibold  System Kortlægning 
 Sandt og falsk  Deltagelsescafé   Organisations Bingo. 

Undervisningsmaterialet er udviklet af en international projektgruppe med INFORSE-Europe i spidsen og 
partnere fra blandt andet Danmark, Tyskland, Polen m.fl. Det er skræddersyet til at tale direkte ind i unge, 
marginaliseredes specifikke livsomstændigheder og gøre tungt stof nærværende. 

Mangfoldighed, højt humør og diplomer 
Holdet af kommende klima- & energi-trænere tæller blandt andet mange deltagere fra Dansk i Praksis, 
hvilket har skabt en gruppe med stor diversitet i både alder og baggrund. Det har givet nogle utroligt 
berigende rammer, hvor der både er  gået i dybden med det faglige – og grinet en hel del undervejs. 

Kursisterne melder om et topmotiverende forløb, og som en velfortjent krone på værket modtager de alle 
et officielt diplom for deres store indsats. 

Den grønne dannelse skal både spire og slå rødder 
Når den sidste kursusgang er gennemført, stopper projektet ikke. Tværtimod er det nu, det for alvor 
begynder. I næste fase skal de nyuddannede trænere ud i virkeligheden og selv stå for at undervise unge 
i målgruppen. Målet er at give de unge konkrete redskaber og viden, så den grønne dannelse kan slå 
rødder helt nye steder i samfundet. 

INFORSE-Europe og Miljø- & EnergiCentret ser frem til at følge de nye trænere og de unge i det videre 
vigtige arbejde. 

Praktisk information og kontakt: 
● Hvad: Afslutning på kurset Training of Trainers: Energy Literacy for Youth (ELY). 

● Hvornår: Sidste kursusgang finder sted i morgen, torsdag den 18. juni 2026. 

● Hvem: INFORSE-Europe i samarbejde med Miljø- & EnergiCentret. 

 

Pressekontakt: 
- INFORSE-Europe, Gunnar Boye Olesen, og Judit Szoleczky tlf. 24269933 E: ove@inforse.org 
Hjemmeside: https://inforse.org/europe/ELY-energy-literacy-for-youth.htm 
- Miljø- & EnergiCentret:  Emil Viskum og Rasmus Varnich Blumensaat E: rblumensaat@mec-ht.dk tlf: 
31323392 Hjemmeside: https://www.mec-ht.dk/da/ 
- Energy Literacy for Youth (ELY): https://energyliteracyforyouth.eu/ 

(Pressebilleder fra kurset i Artable, Medborgerhuset eller Taastrup Kulturcenter kan rekvireres ved 
henvendelse) 
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